－1－

令和４年度 第３回住吉区総合教育会議 議事要旨

◆日 時：令和５年３月13日（月）14:00～15：30

◆場 所：住吉区役所 ４階 第４・５会議室

◆出席者：

（委員）

 浅田 裕見子 氏

糸井 由之 氏

桶土井 晴英 氏

西野 真知子 氏

西山 多賀子 氏

廣瀬 純代 氏

藤本 陽子 氏

松本 洋子 氏

宮川 成雄 氏

森 久佳 氏（議長）

山口 憲一 氏

（オブザーバー）

大領中学校長 大森 秀樹 氏

墨江幼稚園長 畠山 美華 氏

（区役所）

住吉区担当教育次長（区長）平澤 宏子

住吉区教育担当部長（副区長）樋口 幸生

住吉区教育担当課長（教育文化課長）山田 美奈子

住吉区保健福祉課長 田中 斉

住吉区保健子育て担当課長 小西 宏樹

住吉区生活支援課長代理 谷田 和彦

住吉区地域課長 小林 資明

住吉区教育担当課長代理（教育文化課長代理）中野 泰裕

住吉区教育担当課長代理（教育文化課長代理）佐藤 忠義

－2－

◆議題

（１）令和４年度 住吉区における主な教育・子育て関連事業について

・山田区教育担当課長・田中保健福祉課長・小西保健子育て担当課長・小林地域課長・

谷田生活支援課長代理より、住吉区における主な教育・子育て関連事業について説明。

委員より質問・意見をいただいた。

主な内容は以下のとおり

 【「福祉ガイドブック」不登校児童・生徒家庭支援（教職員サポート）事業】

 ・学校がどのように役立てているか区は把握しているか。

  →年度末に各学校園長へアンケートを実施し活用等について把握している旨説明。

 【こどもの将来のライフプラン支援事業】

 ・今後の区としての性・生教育・インクルーシブ教育についてお伺いしたい。

  →区の考え方を説明。